PED
BRANCA

ATA DA SESSAO DESTINADA AO JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREcos, REFERENTE
AO PROCESSO TOMADA DE PREOS NO 020/2022-TP

Aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro de 2022, as 10:00 horas, estando presentes Os

integrantes da Comissão Permanente de Licitacao do MunicIpio de Pedra Branca, composta pelos

senhores João Vieira de Souza Neto, Francisco Thadeu Matos de Assis Mesquita e Hawa Nàgila Arajo

Bezerra, onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para a sessäo pblica destinada ao julgamento

das propostas de preços apresentadas para o processo TOMADA DE PREOS NO 020/2022-TP, cujo

objeto versa sobre CONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 (SEGUNDA) ETAPA DA

REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL SAO SEBASTIAO NO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE. 0

Presidente da CPL deu inIcio aos trabaihos declarando aberta a sessäo. Observou-se que nâo foi

consignado a presenca de nenhum dos interessados. Ato continuo foi determinado a leitura da ata da

sessão anterior, onde em suma, verificou-se que aquela sessäo foi suspensa apOs a abertura dos

envelopes e Os autos foram distribuldos ao setor de engenharia do Municipio para análise técnica das

propostas das licitantes habilitadas e emissão de parecer para subsidiar a decisâo da CPL. Em seguida

foi feita a leitura do relatório da engenharia que consignou que as propostas das participes:

CLASSIFICADOS: 01) MARTINS E CARNEIRO coNsTRuçOEs CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ n.°

12.878.006/0001-45; 02) CONSTRUTORA MORAES, inscrita no CNPJ n.° 33.278.617/0001-22; 03) MEDEIROS

coNsTRuçOEs E SERVIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.° 07.615.71010001-75; 04) CONSTRUTORA

CEBAVE EIRELI -ME, inscrita no CNPJ no. 02.073.582/0001-61:06) PRO LIMPEZA SERVIOS E

CONSTRUcOES EIRELI, inscrita no CNPJ no. 11.012.912/0001-08;08) AB ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita

no CNPJ no. 13.490.136/0001-79; 09) MT PROJETOS E SERVIOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ

no. 38.397.954/0001-52; 10) MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no CNPJ no 26.754.240/0001-

75; 11) ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUçOES - ME, inscrita no CNPJ

n°.44.159.03810001-87; 12) CALMAC - CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, inscrita no CNPJ no.

00.375.792/0001-89;14) WUCONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ no.

10.932.123/0001-14; 15) ABRAV CoNsTRUçOEs SERVIOS EVENTOS E LOCAcOES EIRELI - EPP, inscrito

no CNPJ no. 12.044.788/0001-17; 16) J.S SINDEAUX NETO EIRELI, inscrito no CNPJ no. 23.463.259/0001-74;

17) KARLOS BRUNO BARROS FIGUEREDO - ME, inscrito no CNPJ no. 07.105.074/0001-31.

DESCLASSIFICADOS: 05) 31 CONSTRUçOES E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ n°. 29.247.685/0001-57

(empresa corn proposta desclassificada por não apresentar o cronograrna fisico financeiro, ferindo o item 5.2.5-

do edital,);13) ALEB CONSTRUTORA & LOCAçAO DE AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ no.

32.220.748/0001-96 (empresa corn proposta desclassificada por não apresentar as composiçOes de custos dos

precos unitários, ferindo o item 5.2.6-do edital),

H

I
Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.°  07.726.540/0001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

çc$PA

C.

João Vieirade Souza Neto
Presidente da CPL

Apôs elaboraçao do mapa de classificacao das propostas, a CPL declarou VENCEDORA do certame a

participe CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI -ME, inscta no CNPJ n°. 02.073.582/0001-61; pelo valor global

de R$ 474.821,46 (quatrocentos e setenta e quatro mil, oitocentos e vinte e urn reais e quarenta e seis

centavos), tendo estâ apresentado a menor preco, critérlo de julgamento utilizado no presente certarne.

Finalmente a CPL deliberou em publicizar este resultado, abrindo o prazo recursal previsto no Art. 109.,

I, 'b" da Lei de LicitaçOes. Nada mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPL declarou

encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata, que apOs lida e se achada conforme, vai

assinada pela Comissão e licitante presente. Pedra Branca/CE, 19 de setembro de 2022.

ii4 44t
Franci co adeu atc

Assis Mésquita Membro da CPL
Membro da CPL

PROPONENTE VALOR coLocAcAo

CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI -ME 10
R 474 821 46

KARLOS BRUNO BARROS FIGUEREDO - ME R$ 477.984,63 2°

CONSTRUTORA MORAES R$ 479.397,88 30

ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE coNslRucOEs - ME R$ 479.677,66 4°

CALMAC - CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA R$ 481.192,04 50

J.S SINDEAUX NETO EIRELI R$ 481.384,86 60

MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA R$ 482.182,17 70

MARTINS E CARNEIRO coNsTRucOES CIVIL LTDA R$ 482.673,61 80

AB ENGENHARIA LTDA - ME R$ 482.804,42 90

ABRAV CoNSTRUcOES SERVIOS EVENTOS E LOCAcOES
EIRELI — EPP R$ 484.118,45 100

WU CONSTRUçOES E SERVIOS EIRELI - EPP R$ 484.520,00 110

PRO LIMPEZA SERVIOS E CONSTRUcOES EIRELI R$ 484.648,01 120

MT PROJETOS E SERVIOS DE ENGENHARIA LTDA R$ 486.627,28 130

MEDEIROS CONSTRUcOES E SERVIOS LTDA - ME R$ 488.268,32 140

Prefeitura Municipal do Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - SItlo eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

ANEXO

- AlA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREcOS, REFERENTE AO PROCESSO TOMADA
DE PREOS No 02012022-TP

PROCESSO: TOMADA DE PREOS N.° 020/2022-TP
OBJETO: CONTRATAcAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 2 (SEGUNDA) ETAPA DA REFORMA DO
HOSPITAL MUNICIPAL SAO SEBASTIAO NO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCNCE.

MAPA COMPARATIVO DE PREOS

PROPONENTE VALOR COLOCAcAO

CONSTRUTORA CEBAVE EIRELI -ME
R 4 4 821 46

1°

KARLOS BRUNO BARROS FIGUEREDO - ME R$ 477.984,63 2°

CONSTRUTORA MORAES R$ 479.397,88
30

ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE coNsTRLJçOES - ME R$ 479.677,66
40

CALMAC- CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA R$ 481.192,04 50

J.S SINDEAUX NETO EIRELI R$ 481.384,86 60

MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA R$ 482.182,17 70

MARTINS E CARNEIRO coNSTRUcOEs CIVIL LTDA R$ 482.673,61 80

AB ENGENHARIA LTDA - ME R$ 482.804,42 90
ABRAV CoNsTRIJçOEs SERVIOS EVENTOS E LoCAçOEs

EIRELI - EPP R$ 484.118,45 100

WU CONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI - EPP R$ 484.520,00 110

PRO LIMPEZA SERVIOS E CoNsTRIJcOEs EIRELI R$ 484.648,01 120

MT PROJETOS E SERVIOS DE ENGENHARIA LTDA R$ 486.627,28 130

MEDEIROS CoNsTRtJcOEs E SERVIOS LTDA - ME R$ 488.268,32 140

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000